Γ'. Τότε δὴ τότε καὶ κατὰ τὴν Ἰκονιέων πόλιν τῆς Λυκαόνων ἐπαρχίας τοῦ τοιοῦδε διαγγελθέντος προστάγματος· ἦτις καὶ πατρὸς Χαρίτωνος ἦν, ἐπειδὴ ταῖς τοῦ Σωτῆρος ἐντολαῖς ὁ μέγας οὗτος περιαιρόμενος, περιδότης ἅπασιν ἐτύχχανεν ὢν, ἀνάρπαστος εὐθύς ἐπὶ τὸ τοῦ ἀσεβοῦς ἄρχοντος ἄγεται βῆμα. Ἀλλὰ ἀκούσωμεν οἷα ἐρωτώμενος ὁ ἅγιος, οἷα μετὰ παρρησίας ἐφθέγγετο. Τί οὖν ὁ ἡγεμῶν; πρότερον τί ὄνομα αὐτῷ διηρώτα καὶ τίς ἡ θρησκεία· ὡς δὲ Χριστιανὸν εἶναι, καὶ τὰ πρῶτα φέρειν τῆς εἰρημένης ἐμάνθανε πύλεως, Τί δὴ ποτε, ὦ οὗτος, ἔφη, ταῖς τοῦ κρατίστου βασιλέως ἀντιφθεγγόμενος ψήφοις, τοῖς ἀθανάτοις θύειν ἤκιστα βούλει θεοῖς; Ἐπειδὴ οὐ θεοὶ, ὦ ὑπατικέ, οἱ θεοὶ ὑμῶν, ὁ γενναῖος μάρτυς τοῦ Χριστοῦ ἀπεκρίνατο, δαιμόνια δὲ πονηρὰ, ὡς καὶ τὰ θεῖα φησι λόγια, ὅτι Πάντες οἱ θεοὶ τῶν ἐθνῶν δαιμόνια, ὁ δὲ Κύριος τοὺς οὐρανοὺς ἐποίησε. Καὶ ἐτέρωθε· Θεοὶ, οἳ τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν οὐκ ἐποίησαν, ἀπολείσθησαν. Αὐτοὶ τοίνυν ὑμᾶς, τοὺς μὴ δοκιμάζοντας τὸν Θεόν, ἢ φησιν ὁ Ἀπόστολος, ἔχειν ἐν ἐπιγνώσει, πείθουσι θεοὺς τούτους ἡγεῖσθαι δυοῖν χάριν, ἵν' αὐτοὶ μὲν τῇ προσηγορίᾳ ταύτῃ δοξάζονται· ἔδονται γὰρ, ὅτε πλήρεις ἀλαζονείας ὄντες, ὡς θεοὶ τιμώμενοι· ὑμᾶς δὲ, οὓς ἡπα-

A seculorum, mentes conturbavit fidelium, et non secus ac unda quædam, eorum insurrectio, non paucos Christianos obruit profundo impietatis. Cum enim Aurelianus, satanæ valde germanus minister, suscepisset sceptrum imperii Romanorum, primum quidem, etsi ardentissimus esset cultor simulacrorum, Christianos tamen nihil prohibebat verum Deum adorare. Deinde cum id ei suggessissent, qui ab eo colebantur, dæmones, omnes, qui Christum Deum confitebantur, postquam plurimis et acerbissimis affecerat suppliciis, graviter etiam vita privabat, aut ense interimens, aut tradens bestiis, aut igni, aut etiam gravissimos eis appendens lapides, et in maris sic profundum transmittens. Deinde in unaquaque civitate et regione, quæ ejus parebat imperio, in foro impium proponens edictum, hortabatur diligenter exsequi ea, quæ jussa fuerant. Licebat ergo videre, perinde ac si agmen luporum in magnum gregem irruisset, veri pastoris oves huc et illuc dispergi. Quicumque enim illud impium publice propositum edictum prius legerant, alii quidem fuga sibi consulebant: alii autem prius inclusi penetralibus, deinde sub noctem effugiebant: alii vero repente in ipsa domo comprehensi ducebantur in carcerem: alii autem, cum nec primas quidem sustinuissent interrogationes (o, qui animam perdit, interitum), errori seipsos mancipabant, quod nunc est, si ut Demas, sæculum diligentes, et Christum sine periculis abjurantes: alii cum zelo pietatis animas confirmassent, ad judicem sua sponte accedebant, dicentes se esse paratos ad omnia ferenda tormenta, et sic per vim vita excedere potius quam a fide in Christum excidere.